
Pag. 1di3
 

 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 
***** 

Via Garibaldi n. 13 - CAP 90028  

www.comune.polizzi.pa.it 

tel. 0921/551611  fax 0921/688205 

e-mail: protocollo@comune.polizzi.pa.it 
PEC: comune.polizzi@pec.comune.polizzi.pa.it 

Comune del 

 

 

 
 

ESTRATTO ORDINANZA N. 69 del 15/09/2021 
 

OGGETTO: Accoglimento ricorso gerarchico e contestuale revoca del Verbale di contestazione 

amministrativa n. 4/2021 del 23/08/2021 elevato dal Servizio di Polizia Municipale. 

 

 

IL SINDACO 
 

Visti: 

- l’articolo 21 quinques, legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

- il decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i. (testo unico Enti locali); 

- il decreto del Presidente della Repubblica n. 445/2000 e s.m.i.; 

- Il Regolamento Comunale Regolamento Comunale per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche, 

approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 23/06/2010; 

- La legge n. 689/1991 

 

ORDINA 

 

1. Accogliere il ricorso gerarchico avverso il Verbale nr. 4/2021 R.G. di decadenza di concessione 

amministrativa, presentato dall’Avv. Sergio Aldo Randazzo per conto del Sig. **********, prot. 

n. 9860 del 10/09/2021; 

 

2. Annullare il Verbale nr. 4/2021 R.G. di decadenza di concessione amministrativa per anni uno 

nonché il diniego di qualsiasi autorizzazione amministrativa sul commercio su aree pubbliche 

per anni uno a carico del trasgressore Sig. *****, nato il ****** a ******* e residente a ***** in 

Via ********; 

 

3. L’archiviazione del verbale di decadenza di concessione amministrativa n. 4/2021R.G. del 

23/08/2021 redatto dal Servizio di Polizia Municipale di questo Comune a carico di ************, nato 

il ******* a ********** (PA) e residente a ******** in Via *******; 

 

4. Nel merito, non accogliere quanto richiesto al punto 5 del ricorso e, pertanto, confermare: 

 

a) Il Verbale R.G. n. 3/2021 “Verbale di accertamento di violazione amministrativa”, per il quale il 

trasgressore potrà fare pervenire al Sindaco del Comune di Polizzi Generosa entro il termine di 30 

giorni dalla data di contestazione o notificazione della violazione, (Autorità competente a ricevere il 

rapporto) scritti difensivi e documenti, oltre che chiedere di essere sentito dalla medesima autorità; 

 

b) Il Verbale n. 60/2021 “Verbale di accertamento di violazione alle norme del Codice della Strada”, 

per il quale il trasgressore può presentare ricorso secondo quanto previsto dall’art. 203 del Codice 



Pag. 2di3
 

della Strada, al Prefetto di Palermo entro il termine di 30 giorni dalla data di contestazione o 

notificazione della violazione, oppure secondo quanto previsto dall’art. 204-bis del Codice della 

Strada, al Giudice di Pace di Polizzi Generosa entro il termine di 60 giorni dalla data di contestazione 

o notificazione della violazione;  

 

c) Il Verbale n. 61/2021 “Verbale di accertamento di violazione alle norme del Codice della Strada”, 

per il quale il trasgressore può presentare ricorso secondo quanto previsto dall’art. 203 del Codice 

della Strada, al Prefetto di Palermo entro il termine di 30 giorni dalla data di contestazione o 

notificazione della violazione, oppure secondo quanto previsto dall’art. 204-bis del Codice della 

Strada, al Giudice di Pace di Polizzi Generosa entro il termine di 60 giorni dalla data di contestazione 

o notificazione della violazione;  

 

5. Notificare, la presente ordinanza a: 

- a mezzo pec,  presso il domicilio eletto Avv. Sergio Aldo Randazzo, al Sig. *********, nato il ******* a 

********* e residente a ******** in Via ********. 

- Al Servizio di Polizia Municipale di Polizzi Generosa. 

 

Lì, 15/09/2021            IL SINDACO 
                                                                                                                       F.to Dott. Gandolfo Librizzi 


